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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021 

ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

 
 

 
Ytterligare ett år dominerat av Covid-19 har passerat. Åter ett år 
med ett uppskjutet Sverigeläger. Inget fysiskt firande av Svensk 
Aikido 60 år. Begränsad träning. Kan kännas hopplöst. Men mitt i 
detta kan jag konstatera en aldrig sinande energi och vilja hos våra 
klubbar och medlemmar att hitta nya sätt att träna och hålla kvar 
gemenskapen. Digitala zoom-träffar och träningar genomfördes 
där vi helt plötsligt kunde träna med Lasse i Torsby trots att vi 
satt i Lund eller Stockholm och medverkande i internationellt 
ungdomsläger kunde ta del av träning i Sydamerika. Förbundet 
fortsatte med digitala dialogmöten. Stor del av hösten var 
samhället trots allt öppet och jag tror vi är flera som kan vittna 
om ett vaknande intresse för träning där inkluderande föreningsliv 
ingår. Det är något vi skall ta vara på när vi pratar om vår idrott. 
Vi är inte unika i detta men det är en stor och viktig del. Alla 
medlemmar kan bidra på sitt sätt, alla skall känna sig sedda och 
behövda. 

Ingen som är på sociala medier bör kunnat undvika den kampanj som förbundet bedrev under hösten. 
Syftet var att sprida kunskap om och nyfikenhet på aikido. Locka personer att söka upp en klubb, prova 
på och känna glädjen i träningen. Trots de nya restriktionerna vi ser efter årsskiftet hoppas jag detta 
bär frukt. Ta väl hand om alla som hittar till er klubb men glöm för allt i världen inte bort alla trogna 
medlemmar.  
 
Under 2021 har förbundsstyrelsen aktiverat nyhetsbrevet i allt högre grad. Brevet är en viktig kanal för 
information, så se till att anmäla er på svenskaikido.se. Det gäller alla, instruktörer, klubbfunktionärer 
och alla tränande. Bara gör det. 
 
Som ordförande har jag under hösten tagit initiativ till ett förändringsarbete i styrelsen i syfte att se 
över hur vår verksamhet kan inriktas och bedrivas så att det blir än mer långsiktigt hållbart. Ett väldigt 
positivt bemötande hos mina kollegor gör att vi tillsammans fortsätter det arbetet under 2022.  
 
Slutligen, en av de riktigt goda nyheterna var att förbundets beviljades stöd för återstart. Så gott hopp 
om att vi kan genomföra massa bra verksamhet även under 2022. Fortsätt peppa medlemmar att 
komma tillbaka, locka ny tränande, visa hur härligt det är att träna tillsammans önskar, 
 
Magnus 
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FÖRBUNDSSTYRELSE OCH KOMMITTÉER 

Svenska Aikidoförbundet genomförde den ordinarie förbundsstämman för 2021 lördagen den 
7 mars kl. 10.00. Stämman hölls digitalt i regi av Svenska Budo & Kampsportsförbundet som 
tillhandahöll presidium och tekniskt genomförandestöd. Vid stämman deltog representanter 
för 31 klubbar som tillsammans hade 36 röster. 
 
Förbundsstyrelse 
Förbundsstyrelsen har under 2021 bestått av Magnus Burman (ordförande), Henrik Agertz 
(vice ordförande), Barbro Cartwright (kassör), Helga Une (sekreterare). Utöver dessa ingick  
Jenny Lagerqvist, Fredrik Schirén, Heidi Christensen, Lars Hägglund och Daniel Larsson i 
styrelsen, samtliga ordinarie ledamöter. 
 
Under året 2021 har förbundsstyrelsen genomfört 12 protokollförda möten. Protokollen har 
löpande publicerats på förbundets webbplats. 
 
Särskilda ansvarsområden 
För att underlätta styrelsearbetet utses personer med särskilt ansvar att bevaka och utveckla 
olika områden. Under 2021 utsågs följande personer: 
 
Daniel Larsson - sociala medier, Lars Hägglund - Covid 19, Jenny Lagerqvist – kommunikation 
& PR, Heidi Christensen – jämställdhet &  inkludering, Henrik Agertz – webbansvarig & Covid-
19, Magnus Burman – utbildning & Covid-19, Fredrik Schirén – barn & ungdom, Helga Une – 
evenemang, Barbro Cartwright – bidrag samt Stefan Jansson – nationella uppvisningstruppen. 
Arbetsgrupp för “Svensk Aikido 60 år” har bestått av Henrik Agertz, Magnus Burman, Jenny 
Lagerqvist, Lars Hägglund, Daniel Larsson, Bertil Andersson, Ulf Evenås, Conny Andersson 
och Sofia Lundgren. 
 
Valberedning 
Valberedningen har under verksamhetsåret 2021 bestått av Anna Spangfort (ordförande), Moa 
Lindell och Emil Frank. 
 
Revisorer 
Kristina Isaksson och Jöran Fagerlund har 2021 varit förbundets lekmannarevisorer. 
 
Graderingskommittén Aikikai 
Förbundsstyrelsen utser varje år, i enlighet med Aikikai:s internationella regelverk, en 
graderingskommitté som hanterar graderingsfrågor inom organisationen Aikikai. 
Graderingskommittén har under 2021 bestått av Urban Aldenklint (sammankallande), Maria 
Ahlström, Lars-Göran Andersson, Åsa Bergström, Ulf Evenås, Jan Nevelius, Stefan Stenudd 
samt Leif Sunje. 
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FÖRVALTNING OCH UTVECKLING 

Ekonomi 

Förbundets ekonomi är fortsatt god och står väl rustad inför nästa verksamhetsår. Året visar 
ett överskott då många projekt inte kunnat genomföras på grund av den pågående pandemin 
och de olika restriktioner som varit på plats under året. Det föranledde styrelsen att göra 
omprioriteringar i budgeten även 2021 och har under höstens satsat på reklamkampanjer i 
sociala media då restriktionerna lättade och träning uppmuntrades av myndigheterna. 
Underlag till de olika kampanjerna har varit materialet som togs fram 2020 i form av foton och 
filmer som också varit tillgängligt för alla klubbar att använda i syfte att locka nya och gamla 
medlemmar att komma i gång med träningen igen. 
 
Styrelsen skrev och skickade in fem ansökningar till RF under 2021 som svar på de utlysningar 
som skedde i juli. Svenska aikidoförbundet sökte projektmedel för totalt 692.000SEK enligt: 
 

● “Från ungdom till vuxen”, sökt belopp 70.000SEK.  
● “Demokratisk kunskapslyft inom svensk Aikido”, sökt belopp 150.000SEK. 
● “Styrelseledamot till Ki No Kenkyukai Association Internationale”, sökt belopp 

27.000SEK.  
● “Mot ökad jämställdhet i det internationella arbetet”, sökt belopp 220.000SEK.  
● “Återstartsplan”, sökt belopp 230.000SEK. 

 
Förutom återstartstödet fanns mycket begränsade medel att hämta från RF detta år och de två 
första ansökningarna i ovan lista fick avslag. För “Styrelseledamot till Ki No Kenkyukai 
Association Internationale” tilldelades aikidoförbundet 25.000SEK totalt över två år. 
Förbundet väntar fortfarande på besked om beslut på ansökan “Mot ökad jämställdhet i det 
internationella arbetet”. 
 
Återstartsstödet blev dock beviljat i sin helhet, 230.000SEK och aktiviteterna i denna 
adresserar tre olika områden i förbundets arbete: 
 

● Marknadsföring, med större synlighet för Aikido utåt. 
● Sverigelägret, med större tillgänglighet att deltaga samt ett bredare och större 

evenemang. 
● Nätverkande, med stöd riktat mot läger och nytt kontaktskapande i och för klubbarna. 

 
I december 2021 öppnade RF för en möjlighet att söka ytterligare återstartsmedel. Deadline 
är den 21/1 2022 och vi håller tummarna för att aikidoförbundets ansökan blir accepterad. 
 
Coronapandemin & COVID-19 
För att hantera frågor relaterade till coronapandemin har styrelsen tillsatt en arbetsgrupp med  
uppgift att bevaka råd och rekommendationer från Folkhälsomyndigheten (FHM), 
Riksidrottsförbundet (RF) samt Svenska Budo & Kampsportsförbundet (SB&K) och även i viss 
mån regionala restriktioner. Gruppen har haft till uppgift att kommunicera förbundsrelevant 
information i ämnet såväl internt som externt, samt skapa kontaktytor med våra 
medlemsklubbar för att lyfta och dryfta frågor i relation till den pågående pandemin. 
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Förutom att ge kommentarer till de nya råd och rekommendationer som kommit från FHM, 
RF & SB&K, har under 2021 tre digitala dialogmöten organiserats. Arbetet kommer att 
fortlöpa så länge behov finns, och det inkluderar med all sannolikhet även verksamhetsåret 
2022. 
 
Social media-strategi & Marknadsföringskampanjer 
Under hösten genomfördes en digital marknadsföringskampanj på med budget på 80 000 kr. 
Avsikten var att öka medvetenheten kring vad aikido är och vilket budskap vi står för. Både 
bild- och filmmaterial användes och kampanjen nådde ut till 562 000 personer och genererade 
över 21 000 klick på annonsen. Slutbudskapet var ”Om Aikido” med länk till hemsidan. Det 
kom många allmänna frågor men även om var klubbar fanns. Det var många aikidokas som 
hjälpte till och svara i kommentarsfälten på respektive annonser vilket bidrog till att skapa en 
väldigt trevlig stämning kring kampanjen. 
 
Planen framöver är att även Instagram-kontot ska “väckas till liv” och att det ska publiceras 
innehåll där mer regelbundet. 
 
Nationella uppvisningstruppen 
Nationella uppvisningstruppen representerar svensk aikido vid publika evenemang. Syftet är att 
skapa kunskap och intresse för aikido. Truppens medlemmar skall även fungera som förebilder 
för unga tränande. 
 
Under 2021 utarbetades en tydligare policy för uppvisningstruppen. Huvudriktningen i denna 
policy är att truppens ledare samt truppmedlemmar väljs på två år med ett avslut i samband 
med uppvisningen på Sverigelägret. Vidare att truppen med fördel kan bestå av 3 kanske 4 
regionala grupper som tillsammans utgör den nationella truppen och att det finns en ambition 
om två samlingar per år nationellt, där styrelsen kallar. 
 
Barn & Ungdom 
Även 2021 blev ett år där stora såväl som små evenemang blev inställda. Det betydde ändå 
inte att förbundsstyrelsen var overksam inom området barn & ungdom. 
 
Svensk aikido var under året representerade i två inspirerande internationella online 
evenemang, både Spring och Autumn edition av “2021 Online Youth Working Groups Joint 
Event”. Här fick klubbar från Europa och Sydamerika (och även Sydafrika) dela med sig av sina 
erfarenheter och träna tillsammans via en online plattform. Det kan konstateras att det är 
viktigt med inspiration under dessa tider. Det blev inget fysiskt IAF Youth Seminar 2021, utan 
planeringen ligger nu på 2022. 
 
I slutet av året bjöd förbundet in till ett nationellt Online-läger för barn och ungdomar. Även 
detta blev tyvärr inställt på grund av för få deltagare. En enkät för att undersöka hur landets 
klubbar vill ha framtida barn- och ungdomsläger har förberetts och skickas ut till klubbar 
under januari 2022.   
 
2021 har varit ett tungt år för många klubbar, men det noteras ändå att barn och ungdomar 
fortsätter att komma till träningarna och att flera klubbar kan stoltsera med flera nya unga 
medlemmar. 
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Jämställdhet 
Styrelsens jämställdhetsansvarig har under 2020–21 ingått i SB&K:s arbetsgrupp för ”50/50 på 
riktigt” som letts av en extern konsult finansierad med medel från RF. Resultatet från 
projektarbetet presenterades under sommaren 2021 via SBK:s hemsida och vid en digital 
workshop arrangerad av SB&K dit alla kubbar i förbundets var inbjudna. 
 
Under hösten 2021 utsåg styrelsen Cecilia Ralfe-Stelander som ny representant i IAF:s Gender 
Balance Working Group,  
 
Inkludering 
Inkludering handlar om alla individers tillgång till och förutsättning för att delta i aktiviteter på 
lika villkor. Under året har förbundsstyrelsen uppmärksammat att det behövs stöd till kubbar i 
frågor kring inkludering och HBTQ-frågor. Ansvarig för inkludering i styrelsen har deltagit i 
webbinarium med Lena Andersson (RF-SISU Västernorrland) kring sexuella trakasserier och 
satsningen Trygg idrott och gick igen webbsidan ”inkluderande idrott” samt arbetsmetoden 
Samtalsduk för att fördjupa nulägesanalysen genom att titta på olika arenor. 
 
Styrelsen har tagit del av aktuell forskning kring transinkludering inom idrott samt 
Riksidrottsförbundets samlade forskning och statistik. Ansvarig för inkludering i styrelsen har 
arbetat med att sammanställa länkar till de sidor som man kan ha som stöd och 
diskussionsmaterial i klubben. Dessa skall publiceras på förbundets hemsida. 
 
Inkludering av nyanlända 
Svenska Aikidoförbundet har beviljats projektmedel från RF för 2018/2019 för ”Wareware, ett 
större VI inom svensk Aikido”. Syftet med projektet är att öka kunskapen om aikido inom 
målgruppen nyanlända och göra det lätt att komma i kontakt med klubb, prova på, börja träna  
och involveras i ett föreningsliv. Också detta projekts fick skjutas på framtiden. I skrivande 
stund ligger det en ansökan hos RF om att flytta beviljade medel till 2022. 

NATIONELL GEMENSKAP 

Svensk Aikido 60 år  
2021 markerar 60 år sedan aikidoträning inleddes i Sverige. Under tidigare jubileum har 
formerna för firande kretsat kring samling, men när vi haft en fortsatt pandemi behövde 
arbetsgruppen tänka om, och i stället passa på att göra något som kunde nå ut via den digitala 
etern. 
 
Arbetet mynnade ut i två huvudspår, där tre panelsamtal planerades med några av de mest 
seniora utövarna, ämnade att berätta såväl om deras egna vägar, den historia de varit en del 
av, men inte minst framåtsyftande tankar. Det första panelsamtalet ägde rum 5 december i 
Malmö i samband med det årliga decemberlägret, och innefattade Jan Nevelius, Stefan Stenudd 
och Ulf Evenås. Två ytterligare kommer genomföras i början av 2022, ett från KFUM–KFUM 
Uppsala Aikidoklubb och ett från Stockholm Aikikai.  
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Det andra huvudnumret innebar att förbundet sträckte ut en förfrågan till klubbar om unga 
utövare, att intervjua och spela in en kort demonstration på video, för presentation samtidigt 
som det första panelsamtalet. Åtta bidrag hann inkomma varav sju i tid till den första 
publiceringen. 
 
En dedikerad sida med allt material samlat publiceras i början av 2022. 
 
Sverigeläger 
Sverigelägret kunde inte heller genomföras 2021. Förbundsstyrelsen beslöt därför att dra 
tillbaka det tilldelade arrangörskapet och att genomföra en ny utlysning och inbjudan till alla 
klubbar att söka arrangörskap för 2022. Ikigai Aikidoklubb sökte, som enda klubb ånyo och 
det beslöts att de står som arrangerande klubb för Sverigelägret 2022. Om restriktioner 
tillåter kommer ett Sverigeläger genomföras Kristihimmelsfärdshelgen 2022 i 
Kämpetorpshallen i Älvsjö söder om Stockholm. 
 
Dokumentation av Svenska Aikidoprofiler 
Svenska Aikidoprofiler har arbetats igenom i grunden där Wikipedia kommer att användas 
som plattform. Införandet av profiler kommer att sammanfalla med arbetet med de 
panelsamtal som arrangeras i samband med svensk aikidos 60-årsjubileum, som avslutas i 
inledningen av 2022. 
 
Artikelserie om nya klubbar 
Arbetet med att ta fram artiklar om nya klubbar har fortgått och även utvecklas med tiden. De 
klubbar som under året inkommit med material har publicerats, men flera stycken skjuts till 
kommande verksamhetsår i mån av inkomna svar. 

KOMMUNIKATION 

Nyhetsbrev 
Förbundet har tidigare varit mycket aktiva med att skicka ut nyhetsbrev men kan konstatera 
att frekvensen på nyhetsbrev mer än dubblerades, till 33 utskick under det gångna året. 
 
Genom marknadsföringskampanj ökades antalet prenumeranter med 14%, men antalet är 
fortfarande lägre än önskvärt, trots information om nyhetsbrevet i samtliga kanaler, samt 
riktad kampanj till alla klubbar att registrera såväl funktionärer som intresserade aktiva att ta 
del av förbundets information. 
 
Webbsida 
Hemsidan har under året genomgått ytterligare rensning och sammanfogning av material i 
syftet att göra den tydligare. Detta gäller exempelvis de delar som rör förbundsarbetet, men i 
än högre grad materialet i fliken ”Om Aikido”. Detta har gjorts om i grunden för att bättre 
reflektera vår särart, historia och koppling till japansk tradition. 
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Antalet besökare på hemsidan har varit större än föregående år, med ett snitt kring 950 unika 
besökare per månad fram t.o.m. augusti. Efter att höstens marknadsföringskampanj drog i gång 
från september till november låg snittet i stället på nästan 6800 besökare per månad, för att i 
december återigen landa på mer normala 1400 besökare. 
 
Dialogmöten 
Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret genomfört totalt 4 dialogmöten. 
Representanter från samtliga klubbar har erbjudits att delta. Tre av mötena var med fokus på 
pandemisituationen och ett avsåg kommunikation och marknadsföring. 
 
Mediabibliotek för klubbar  
Under 2021 har mediabiblioteket uppdaterats med ytterligare material samt en “lathund” för 
sociala medier. Materialet finns under fliken “marknadsföring” på förbundets hemsida. 
Mediabibliotek innehåller bilder som är tillgängliga att ladda ner för klubbarna att använda i sin 
egen kommunikation och marknadsföring. Här finns även förbundets kanji och inte minst de 
nya filmer som spelades in i oktober 2020 på Lillsveds Idrottsfolkhögskola. Filmerna finns i en 
längre version på 90 sekunder, samt fyra korta på 15 sekunder med lite olika tolkningar av den 
långa filmen.  

INTERNATIONELL GEMENSKAP 

IAF General Assembly (GA) genomfördes digital med cirka 120 deltagare. Med så många 
deltagare som dessutom var spridda över alla tidszoner genomfördes mötet tidigt på 
morgonen europeisk tid och begränsades till två timmar. För att detta skulle vara möjligt hade 
avgående DC genomfört ett antal tematiska “pre-meetings” där det fanns möjlighet för 
medlemsländer att komma med synpunkter, frågor och inspel. Noterbart från IAF GA var att 

● det beslutades om en ny struktur på hur medlemsavgiften till IAF beräknas. För svensk 
del, som räknas till de rika länderna, innebär detta en rejäl höjning av årsavgiften.  

● Svenska Aikidoförbundet hade som enda land lämnat in en motion som godkändes. 
Motionen fastställde att IAF DC skall publicera en verksamhetsplan senast 3 månader 
efter GA.  

● Wilko Vriesman valdes till ny Chairman, Dorin Marchis till General Secretary och Kei 
Izawa till Vice Chairman. 

 
Svenska Aikidoförbundet har beviljats bidrag från RF för 2020/2021 för internationellt 
utvecklingsarbete, ett strategiskt program för att utveckla/bibehålla positioner inom 
International Aikido Federation och motsvarande. Eftersom inget av de planerade eventen 
kunnat genomföras har styrelsen ansökt till RF om att få skjuta beviljade medel till 
verksamhetsåret 2022. Besked om detta saknas i skrivande stund. 
 
IAF:s organiserar ett antal olika Working Groups (WG). Svenska representanter har under 
året varit; Pia Moberg - Youth WG där hon under 2021 utnämndes till gruppens ordförande. 
Gender Balance. - Jenny Lagerqvist lämnade under 2021 över det svenska representantskapet 
till Cecilia Ralfe-Stelander. 
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ORGANISATIONER I AIKIDOFÖRBUNDET 

Aikikai 

Graderingskommittén Aikikai 
Kommittén har förutom fortlöpande kommunikation per e-post protokollfört Per Capsulam 
beslut i fyra mötesprotokoll. Utöver detta höll kommittén ett fysiskt möte i samband med att 
kommittén hade en workshop i oktober. 
 
Oktobers workshop resulterade bl. a i ett antal förslag kring GK:s verksamhet. 
Några av de förslagen presenterades som diskussionspunkter i samband med den Shidointräff 
som hölls digitalt i december. Övriga punkter presenteras närmare i verksamhetsplanen för 
2022.  
  
Under året har den under 2021 utsedda arbetsgruppen med representanter från 
graderingskommittén och förbundsstyrelsen fortsatt sitt arbete som ska syfta till att utarbeta 
förslag på hur kommitténs sammansättning och uppdrag ska se ut för att framtidssäkra en väl 
fungerande och stabil graderingssituation i enlighet med stiftelsen Aikikai:s regelverk.  
 
Nationellt Shidoin-nätverk 
Under året genomfördes i december en digital träff för svenska Shidoins.   
 
Graderingar Aikikai 
Under året kunde glädjande nog graderingstillfällen anordnas även om det inte var lika många 
som ett år utan pandemi. 2021 gjorde kommittén inga rekommendationer till högre grader, i 
hög grad beroende på minskad verksamhet i många klubbar till följd av pandemin. 
 
Uppdatering av graderingsregistret. 
Graderingsregistret har uppdaterats med utnämningar och genomgången kurs för Fukushidoin 
och Shidoin. Registret har även uppdaterats med äldre information som har saknats och som 
har påkallats av förbundsstyrelsen eller som har uppdagats vid arbete med registret. 
 
Hombu Dojo contact sheet 
Uppdaterad information om Svenska Aikidoförbundets styrelsesammansättning och 
graderingskommitté har som varje år kommunicerats till Aikikai Hombu Dojo och IAF. 
 
Utbildning Aikikai 
Även årets utbildning för Fukushidoin- och Shidoin för Aikikai påverkades av pandemin. 
Utbildningen genomfördes under september månad i samarbete med Sundsvall Meiseikai med 
ett (nytt) anpassat upplägg. Det innebar att en del genomfördes digitalt och en del fysiskt på 
plats. Den totala kursen är normalt 2 heldagar vilket har inneburit två nätters övernattning för 
ett flertal deltagarna. Med det nya upplägget blev det fysiska tillfället i stället lunch till lunch. 
Det var 20 deltagare på kursen och de flesta deltagarna var från klubbar i norr.  Utfärdade 
utnämningar till Fukushidoin och Shidoin redovisas separat. 
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Utfärdade dangrader per verksamhetsår Aikikai 
Utfärdade 
dangrader 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Totalt 74 70 79 70 111 77 69 68 52 70 62 16 26 
1–2 dan 48 51 47 41 79 55 39 35 36 47 28 2 17 
3–4 dan 18 17 23 13 26 17 18 25 12 13 17 1 6 
5–7 dan 8 2 9 16 6 5 12 8 4 10 17 13 3 

 
Procentuell andel Aikikai dangrader utfärdade till kvinnor per verksamhetsår 

Andel 
kvinnor 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Totalt 20 % 20 % 23 % 17 % 26 % 21 % 28 % 19 % 35 % 29 % 21 % 19% 23% 
1–2 dan 18 % 21 % 30 % 24 % 30 % 24 % 28 % 11 % 36 % 30 % 25 % 50% 35% 
3–4 dan 16 % 11 % 13 % 8 % 19 % 18 % 11 % 24 % 33 % 46 % 18 % 0% 0% 
5–7 dan 0 % 50 % 11 % 6 % 0 % 0 % 17 % 38 % 25 % 0 % 18 % 15% 0% 

 
Deltagare i utbildning för Fukushidoin och Shidoin Aikikai (per verksamhetsår) 

 
2010–

11 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Antal deltagare 33 15 13 20 13 12 17 13 17 0 20 
- därav kvinnor 4 2 3 10 1 3 7 5 12 0 3 
- därav män 29 13 10 10 12 9 10 8 5 0 17 

 
Utnämningar till Fukushidoin och Shidoin Aikikai per verksamhetsår 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Antal 
fukushidoin 

8 10 15 10 8 6 14 4 12 8 4 2 5 

-varav 
kvinnor  

3 1 2 0 3 2 3 0 6 3 1 0 1 

Antal 
shidoin 

4 8 4 2 1 5 10 4 8 5 9 3 4 

-varav 
kvinnor  

1 2 0 0 0 0 0 1 2 1 2 1 0 

Iwama Shin Shin Aiki Shuren Kai 

För Takemusu Aikido Göteborg har verksamhetsåret 2021 i alla bemärkelser varit ett torftigt 
träningsår. Covid har påverkat allt och alla. Träningsverksamheter har förstås inte varit något 
undantag och den dagliga ordinarie träningen har mer eller mindre legat på is. 
 
Med detta sagt finns inte mycket av det ”vanliga” att nämna i en årsberättelse. Träning har 
bedrivits regelbundet, men enbart buki waza och rörelseträning och enbart utomhus. 
Träningen har varit regelbunden, men alls inte lika konsekvent som med schemalagda 
träningspass inomhus. 
 
I skuggan av pandemin har förstås heller inga av de regelbundna aktiviteter klubben brukar 
anordna genomförts. Heller inga graderingar. Det har heller inte varit aktuellt att starta 
nybörjarträning. Som sagt, ett torftigt år. 
Internationellt har Iwama Shin Shin Aiki Shuren Kai fortsatt med regelbundna zoom-träffar 
ledda av Saito Sensei. Träffarna samlar landrepresentanter från alla världsdelar. Detta är ett 
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utomordentligt sätt att hålla kontakten med andra medlemmar i organisationen och att dela 
nyheter och erfarenheter under en för många mycket svår tid. 
Yasuhiro Saito Sensei har fortsatt sitt digitala träningsinitiativ via Facebook. Den vägen har alla 
medlemmar kunnat få träning, teknisk vägledning och träningsråd i avsaknad av möjligheten att 
kunna åka till Iwama som uchi deshi eller åka på internationella läger. Yasuhiro Saito Sensei har 
också givit två digitala träningsläger via Zoom. 
 
Takemusu Aikido Göteborg är fortsatt den enda klubben i Sverige ansluten till Saito Senseis 
organisation Iwama Shin Shin Aiki Shuren Kai. Vi fortsätter att arbeta i det lilla formatet, vilket 
från start varit en av klubbens ambitioner.  

Ki no kenkyukai 

2021 blev ett stort omvälvande år för Ki-Aikidon. I februari avled Doshu Kenjiro Yoshigasaki 
Sensei i cancer, detta kom som en chock för många utövare eftersom han inte berättat om sin 
sjukdom för andra än de närmaste. 
 
En kommitté utsågs att fortsätta förvaltningen av Doshu Yoshigasakis arv, utvecklingen av Ki-
Aikidon samt förvalta Furusato det ställe som han byggt upp i Belgien. Klubbarna som var 
anslutna till Ki No Kenkyukai uppmanades att fortsätta träna, samverka, ha utbyte med 
varandra och fortsätta utveckla Ki-Aikidon. Träning i klubbarna i Sverige fortsatte att bedrivas 
så gott det gick under pandemin och utifrån de restriktioner och rekommendationer som 
gällde. Mycket av träningen inriktades på vapen och utomhusträning. 
 
Under senhösten bildades en arbetsgrupp under Kommittén för att se över och arbeta fram 
kriterierna för de högre graderingsutnämningarna som tidigare Doshu Yoshigasaki ensam stod 
för. Det var utövare från flera olika länder som ingick i arbetsgruppen, där även Sverige var 
representerade. 
 
27 december 2021 kom beskedet från Kommittén att Ki No Kenkyukai läggs ner, 31 
december 2021. De klubbar och Dojos som varit anslutna frigörs från organisationen Ki No 
Kenkyukai. Det fanns ingen möjlighet att fortsätta arbetet under de förutsättningar som fanns. 
 
Det kommer fortsättningsvis att finnas kvar en del av Ki No Kenkyukai som fortsätter förvalta 
Furusato i Belgien så den platsen kan finnas kvar. Kommittén uppmanade alla klubbar och 
Dojos att fortsätta träna, samverka och utveckla Ki-Aikidon. För närvarande har det börjat 
bildas minst en ny organisation i Europa och diskussioner pågår om minst en till. Framtiden få 
utvisa hur det hela kommer att se ut. 
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FÖRBUNDETS KLUBBAR OCH MEDLEMMAR 

Antalet medlemsklubbar 2021 i Svenska Aikidoförbundet var vid årets slut 103 st.  
 
Antalet medlemmar under respektive verksamhetsår    

  Medlemmar 
totalt Andel kvinnor Andel flickor* Andel män Andel pojkar* 

2009 5045 31 % 69 % 

2010 4717 31 % 69 % 

2011 4371 555 13 % 728 17 % 1523 35 % 1565 36 % 

2012 4312 549 13 % 750 17 % 1412 33 % 1601 37 % 

2013 4279 520 12 % 783 18 % 1376 32 % 1600 37 % 

2014 3909 537 14 % 723 18 % 1291 33 % 1358 35 % 

2015 4108 562 14 % 805 20 % 1279 31 % 1462 35 % 

2016 3921 541 14 % 799 20 % 1320 34 % 1261 32 % 

2017 3774 481 13 % 733 20 % 1263 33 % 1297 34 % 

2018 3743 516 14 % 720 19 % 1228 33 % 1279 34 % 

2019 3653 563 15 % 733 20 % 1263 35 % 1094 30 % 

2020 3485 496 14 % 742 20 % 1131 32 % 1116 33 % 

2021 3043 455 15 % 617 20 % 1021 34 % 950 31% 
 
Justerade år i listan ovanför är 2013, 2014, 2018, 2020: 
2013 och 2014 hade i den tidigare rapporteringen av misstag förväxlats med varandra.  
2018, hade SB&K förväxlad siffrorna för flickor och kvinnor. 
2020 var en preliminär siffra, som här justerats. 
 
 
 
Magnus Burman, ordförande Henrik Agertz, vice ordförande 
 
 
 
Barbro Cartwright, kassör Helga Une, sekreterare 
 
 
 
Heidi Christensen, ledamot Lars Hägglund, ledamot  
 
 
 
Jenny Lagerqvist, ledamot Daniel Larsson, ledamot 
 
 
 
Fredrik Schirén, ledamot  
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UTNÄMNINGAR OCH GRADERINGAR

Aikikai 

Shidoin  
Daniel Larsson, Aikido Sundsvall Meiseikai 
John Lundin, Aikido Malmö Meiseikai 
Leif Brand, Aikido Sundsvall Meiseikai 
Niklas Serrebo, Aikido Sundsvall Meiseikai 
Karl Torell, Sollefteå Aikidoklubb 
 
Fukushidoin 
Henrik Jacobsson, Iyasaka Aikidoklubb 
Jonas Back, KFUK KFUM Uppsala Aikidoklubb 
Louice Svedin, Aikido Sundsvall Meiseikai 
Thomas Rydell, Strängnäs Aikidoklubb 
 
5 dan 
Henrik Jacobsson, Iyasaka Aikidoklubb 
Jacob Blomqvist, Lunds Aikidoklubb 
Magnus Ohlsson, Malmö Takemusu Aikido 
Dojo 
 
4 dan 
Karl Torell, Sollefteå Aikidoklubb 
 
3 dan  
Christopher-Robert Lejarp, Björkstadens 
Aikidoklubb 
Kevin Ahrlind, Iyasaka Aikidoklubb 
Patric Nordström, Riai Aikido Dojo 
Pär Benthin, Aikido Dojo Liljeholmen 
Rickard Edman, Aikido Dojo Liljeholmen 
 
2 dan  
Elin Tüksammel, Aikido Dojo Liljeholmen 
Flynn Dahlberg, Ikigai Aikidoklubb 
Helga Une, Iyasaka Aikidoklubb 
Miia Luomajoki, Aikido Dojo Liljeholmen 
 

 
 
 
1 dan  
Benjamin Berglund, GAK Enighet 
Christer Svensson, Sollefteå Aikidoklubb 
Christian Engvall, GAK Enighet 
Daniel Heed, Riai Aikido Dojo 
Emma Wandel, Iyasaka Aikidoklubb 
Felix Langenius, Riai Aikido Dojo 
Heidi Christensen, Riai Aikido Dojo 
Ingegerd Ljungkrona, Aikido Dojo Gamlestaden 
Mats Lundman, Karlstad Aikidoklubb 
Peter Melin, Riai Aikido Dojo 
Pei Lang, Mora Budoklubb 
Robert Persson, Aikido Dojo Liljeholmen 
Sarriy Anani, GAK Enighet 

Iwama Shin Shin Aiki Shurenkai 
Inga högre grader att rapportera under 2021. 

Ki No Kenkyukai Association 
Internationale 

Shoden 
Mathias Drewsen, Enköpings Ki-
Aikidoförening 
Mikael Wallden, Eskilstuna Ki-Aikidoklubb 

Shodan 
Mari Bergman, Västerås Ki-Aikidoklubb 
Patrik Sandström, Göteborgs Ki-Aikidosällskap 
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